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Journalföring vid bedömning 
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Vid journalföring av bedömning används Cosmicmallen: Psykologisk 
bedömning KBT 

Bedömningssamtalet resulterar i en bedömning i journalen. 
Journalanteckningen behöver summera din bedömning och innehålla de 
faktorer som är relevanta för den specifika patienten. Texten ska helst vara 
relativt kort men ändå ta hänsyn till eventuella försvårande faktorer. Det kan 
lyda som följande. 

”Patient X har remitterats/hänvisats av läkare för behandling 
av ångestproblematik. Vid genomgång av patientens 
problematik visar det sig stämma in på diagnosen social fobi. 
Det framkommer ingen annan diagnos som bättre förklarar 
patientens problematik. Vid bedömningen framkom inga 
faktorer som hindrar behandlingsstart.” 

 

Ett ställningstagande att starta upp behandling kan ibland vara adekvat även 
om det finns försvårande faktorer, som i följande exempel. 

”Patient X har remitterats till primärvården från 
vuxenpsykiatrin för efterföljande behandling efter utskrivning 
därifrån. Patienten har en långvarig depression som 
återkommer med ungefär ett års mellanrum. Patienten lider 
också av social fobi som begränsar personen mycket i sitt liv. 
I formuläret SIAS skattar patienten 52 av 80 poäng. Patienten 
dricker dessutom 4-6 glas öl flera dagar i veckan men 
uppfattar inte det som ett beroende. Patienten har kontakt 
sedan tidigare med missbruksvården inom kommunen. 
Patienten har därmed en försvårande faktor för igångsättning 
av internetbehandling utifrån sin alkoholkonsumtion. Den har 
dock legat stabilt och inte lett till andra svårigheter. Eftersom 
patienten är motiverad och vill pröva internetbehandling, så 
kommer undertecknad att rekommendera detta, trots 
alkoholkonsumtion och samtidig depression. 
Ångestproblematiken bedöms vara primär i relation till 
depressionen. Behandlingen får utvärderas kontinuerligt 
under behandlingstiden och efter avslut. Patienten kan vara 
motiverad till att minska sitt drickande och få hjälp även med 
det därefter. Patienten vågar inte sluta med det idag.” 

 

 

 



  

 

 

Här följer ett förslag på text där en patient inte erbjuds behandling. 

”Patient X har genom egenanmälan sökt hjälp för 
ångestbesvär. Vid genomgång av patientens problematik 
visar det sig stämma men också att patienten troligen lider av 
outredd bipolär sjukdom. Patienten är inte utredd och har 
ingen medicinering. Det är oklart om internetbehandling 
kommer passa för patienten varför denne remitteras till 
vuxenpsykiatrin och inte går igenom internetbehandling i 
dagsläget.” 

 

Konsultera läkare eller handledare vid komplexa ställningstaganden. 
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